PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
Resolução do Conselho do Governo n.º 42/2006 de 20 de Abril de 2006
A Resolução n.º 123/2000, de 27 de Julho, com a alteração introduzida pela Resolução n.º 176/2000, de 12 de Outubro, definiu a composição da Unidade de Gestão e da Comissão de Acompanhamento das intervenções na Região no âmbito do Programa Operacional para o Desenvolvimento dos Açores – PRODESA;

Considerando que o n.º 1 do artigo 31.º e o n.º 6 do artigo 39.º do Decreto-Lei n.º 54-A/2000, de 7 de Abril, prevêem que a composição da Unidade de Gestão e da Comissão de Acompanhamento das intervenções operacionais regionais nas Regiões Autónomas seja da competência dos respectivos Governos Regionais;

Considerando que o Decreto Regulamentar Regional n.º 38-A/2004, de 11 de Dezembro, definiu a estrutura orgânica do IX Governo Regional;

Considerando que, em consequência, é necessário alterar a composição da unidade de gestão do Programa Operacional para o Desenvolvimento dos Açores – PRODESA.

Assim, nos termos da alínea z) do artigo 60.º do Estatuto Político-Administrativo, o Conselho do Governo resolve:

1. O n.º 1 da Resolução n.º 123/2000, de 27 de Julho, passa a ter a seguinte redacção:

“1 -.......................................................................................................................

a) Director Regional dos Assuntos Comunitários da Agricultura, responsável pela subunidade de gestão do FEOGA-O;

b) ……………………………………………………………………………

c) ……………………………………………………………………………

d) ……………………………………………………………………………

e) …………………………………………………………………………….”

2. A presente resolução entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.
Aprovada em Conselho do Governo Regional, em Angra do Heroísmo, em 27 de Março de 2006. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale César.